П Р О Т О К О Л

ВНЕОЧЕРЕДНОГО ЗАСЕДАНИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

от 31 июля 2019 г. № 22

город Нальчик

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Председатель Правительства Кабардино-

Балкарской Республики Мусуков А.Т.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

члены Правительства Кабардино-Балкарской

Республики:

первый заместитель Председателя

Правительства Кабардино-Балкарской

Республики – министр сельского хозяйства

Кабардино-Балкарской Республики  Говоров С.А.

заместитель Председателя Правительства

Кабардино-Балкарской Республики – министр

инфраструктуры и цифрового развития

Кабардино-Балкарской Республики Болотоков В.Х.

заместитель Председателя Правительства

Кабардино-Балкарской Республики Карданов М.Н.

министр труда и социальной защиты

Кабардино-Балкарской Республики  Асанов А.О.

министр промышленности и торговли

Кабардино-Балкарской Республики  Ахубеков Ш.А.

министр энергетики, тарифов и жилищного

надзора Кабардино-Балкарской Республики  Безникова И.С.

министр Кабардино-Балкарской Республики  Кашироков З.К.

министр культуры Кабардино-Балкарской

Республики  Кумахов М.Л.

 2

министр просвещения, науки и по делам

молодежи Кабардино-Балкарской Республики  Кумыков А.М.

министр строительства и дорожного

хозяйства Кабардино-Балкарской Республики  Кунижев В.Х.

министр по взаимодействию с институтами

гражданского общества и делам

национальностей Кабардино-Балкарской

Республики Курашинов А.В.

начальник Главного управления

Министерства Российской Федерации

по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий

по Кабардино-Балкарской Республике  Надёжин М.В.

министр земельных и имущественных

отношений Кабардино-Балкарской

Республики  Ошхунов Т.Х.

министр спорта Кабардино-Балкарской

Республики  Хасанов И.М.

министр природных ресурсов и экологии

Кабардино-Балкарской Республики Шаваев И.П.

министр курортов и туризма Кабардино-

Балкарской Республики  Шогенцуков М.Л.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

исполняющая обязанности министра

экономического развития Кабардино-

Балкарской Республики  Белецкая О.В.

исполняющий обязанности министра

здравоохранения Кабардино-Балкарской

Республики Кауфов А.Ж.

исполняющий обязанности министра

финансов Кабардино-Балкарской Республики Лисун Е.А.

начальник государственно-правового

управления Администрации Главы

Кабардино-Балкарской Республики  Макоев А.В.

 3

1. О проекте постановления Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О региональной программе Кабардино-Балкарской

Республики «Чистая вода»

______________________________________________________________

(Болотоков В.Х., Мусуков А.Т.)

Принять постановление Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О региональной программе Кабардино-Балкарской

Республики «Чистая вода», представленное Министерством

инфраструктуры и цифрового развития Кабардино-Балкарской

Республики.

2. О проекте распоряжения Правительства Кабардино-Балкарской

Республики об образовании межведомственной рабочей группы

по рассмотрению вопросов, связанных с функционированием объектов

нефтепереработки и автомобильных газозаправочных станций в

Кабардино-Балкарской Республике

______________________________________________________________

(Ахубеков Ш.А., Мусуков А.Т.)

Принять распоряжение Правительства Кабардино-Балкарской

Республики об образовании межведомственной рабочей группы

по рассмотрению вопросов, связанных с функционированием объектов

нефтепереработки и автомобильных газозаправочных станций в

Кабардино-Балкарской Республике, представленное Министерством

промышленности и торговли Кабардино-Балкарской Республики.

3. О проекте постановления Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О государственной программе Кабардино-Балкарской

Республики «Оказание содействия добровольному переселению

в Кабардино-Балкарскую Республику соотечественников,

проживающих за рубежом»

______________________________________________________________

(Курашинов А.В., Мусуков А.Т.)

Принять постановление Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О государственной программе Кабардино-Балкарской

Республики «Оказание содействия добровольному переселению

в Кабардино-Балкарскую Республику соотечественников, проживающих

 4

за рубежом», представленное Министерством по взаимодействию

с институтами гражданского общества и делам национальностей

Кабардино-Балкарской Республики.

4. О проекте распоряжения Правительства Кабардино-Балкарской

Республики о проекте соглашения о взаимодействии между

Министерством здравоохранения Российской Федерации

и Правительством Кабардино-Балкарской Республики в целях

осуществления национальными медицинскими исследовательскими

центрами организационно-методического руководства медицинскими

организациями Кабардино-Балкарской Республики

______________________________________________________________

(Кауфов А.Ж., Мусуков А.Т.)

Принять распоряжение Правительства Кабардино-Балкарской

Республики о проекте соглашения о взаимодействии между

Министерством здравоохранения Российской Федерации

и Правительством Кабардино-Балкарской Республики в целях

осуществления национальными медицинскими исследовательскими

центрами организационно-методического руководства медицинскими

организациями Кабардино-Балкарской Республики, представленное

Министерством здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики.

5. О проекте постановления Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О внесении изменений в государственную программу

Кабардино-Балкарской Республики «Защита населения и территории

Кабардино-Балкарской Республики от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах»

______________________________________________________________

(Надёжин М.В., Мусуков А.Т.)

Принять постановление Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О внесении изменений в государственную программу

Кабардино-Балкарской Республики «Защита населения и территории

Кабардино-Балкарской Республики от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, обеспечение пожарной

 5

безопасности и безопасности людей на водных объектах»,

представленное Главным управлением Министерства Российской

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

по Кабардино-Балкарской Республике.

6. О проекте постановления Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О перечне населенных пунктов Кабардино-Балкарской

Республики, подверженных угрозе распространения лесных пожаров

в 2019 году, и начале пожароопасного сезона

в Кабардино-Балкарской Республике»

______________________________________________________________

(Надёжин М.В., Мусуков А.Т.)

Принять постановление Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О перечне населенных пунктов Кабардино-Балкарской

Республики, подверженных угрозе распространения лесных пожаров

в 2019 году, и начале пожароопасного сезона в Кабардино-Балкарской

Республике», представленное Главным управлением Министерства

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

по Кабардино-Балкарской Республике.

7. О проекте распоряжения Правительства Кабардино-Балкарской

Республики об образовании организационного комитета по подготовке

и проведению мероприятий Всероссийской акции «Вахта памяти-2019»

в Кабардино-Балкарской Республике

______________________________________________________________

(Кумахов М.Л., Мусуков А.Т.)

Принять распоряжение Правительства Кабардино-Балкарской

Республики об образовании организационного комитета

по подготовке и проведению мероприятий Всероссийской акции

«Вахта памяти-2019» в Кабардино-Балкарской Республике,

представленное Министерством культуры Кабардино-Балкарской

Республики.

 6

8. О проекте постановления Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О Прогнозном плане (программе) приватизации

государственного имущества Кабардино-Балкарской Республики

на 2020 год»

______________________________________________________________

(Ошхунов Т.Х., Мусуков А.Т.)

Принять постановление Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О Прогнозном плане (программе) приватизации

государственного имущества Кабардино-Балкарской Республики

на 2020 год», представленное Министерством земельных

и имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики.

Председатель Правительства

Кабардино-Балкарской Республики А.Мусуков

аа